Per l’anno ’77

Adì 9 Genaro 1578.

Jo prete Battista Bagarotto rettor di S.to Nazaro Pietra Santa di Milano confesso haver riceputo dal Molto Mag.co S.r Aluigi Redego libre vintiotto R. 16 Imperiali quale paga ogni anno al S.to Martino e questo sono per l’anno ’77 prossimo passato, e confesso esser satisfatto da qui indietro di quanto pretendo di haver da S. S.a per detto livello et per fede mi sottoscrivo di mano propria.

Idem Rector ut supra pro fide.
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Atto notarile, benefici parrocchiali, 27.3.1578.

Reperitur in Abb.ris instrumentorum Cancellariae Archiepiscopalis Mediolani scriptum infrascriptum:

In nomine Domini. Amen. Millesimo quingentesimo septuagesimo octavo indictione sexta die Jovis vigesima septima mensis Martii Pontificatus SS.mi Domini nostri Gregorii Papae Decimi tertii.

Cum Ill.mus et R.mus Dominus dominus Carolus tituli S.tae Praxedis praesbiter Cardinalis Mediolanensis Archiepiscopus ex una Pastorali visitatione Ecclesiae Parochialis S.ti Nazarii ad Petram S.tam nuncupatae, civitatis Mediolani, qui dicitur fore et esse de iure patronatus nonnullorum nobilium familiae de Landriano ac familiae de Canevesiis in facto comperuit prout infra, videlicet:

Primo redditus dicti Parochialis beneficii esse adeo tenues ut ne dum in ea Eccl. Status Ecclesiasticus divinusque cultus ex dignitate conservari sed nec etiam Rectoris vita et alia onera Parochialia sustineri possint, cum annua valore scutorum triginta auri non excedant, preterea ecc.a ipsa indecente esse in loco et situ angusto constituta nam a parte frontispitii et a parte septentrionali esse laicalibus aedibus annexa ab aliis vero partibus strata publica remanet reclusa ita ut porta maior et reliqua hostia ipsius Ecc.ae remanet a latere meridionali et carere necessariis ornamentis aliisque rebus, quae in una quaque Parochiali Ecc.a requiruntur et presertim sacrestia cemeteri campanili: domo pro decenti habitatione rectoris qui vero habitat in nonnullis locis et solariis sub tecto ipsius Eccl.ae constitutis, et totam ipsam Ecc.am desuper capientibus, cameraque cubicularis ipsius rectoris extat desuper capellam maiorem extructa, cella vero vinaria ipsius rectoris est sub pavimento Ecc.ae fabricata et ad eam est accessus per Ecc.am a parte dextera altaris S. Thimotei per locun tectum assi quidam modo bradellata altaris denotantibus aliis etiam carere necessariis ornamentis et rebus quae in una quaque Parochiali Ecc.a requiruntur et praemissa non absque divino cultui non dedecere, imo vilipendio insuper pasculum esse numerum et animarum sub dicta parochiali assistentia quandoquidem ipsae aedes exigent quippe tantummodo, et animae a comunione dicentur octuaginta vel virca extento ob quae dicta loci et situs angustiam neque ipsius Ecc.ae indecentiam occurri, neque cemeterium constitur, neque sacristia et campanile nec domus pro habitatione Parochiali fabbricari potest, et in omnem casum neque ipsi petentes patroni neque etiam Parochiani necessarias circa praemissas facere volunt impensas, imo potius ipsi praesenti patione libere cesserint et renunciaverint in manibus praefati Ill.mi et R.mi Archiepiscopi omne eorum pretextum iuspatronatum eisdem et cuilibet eorum quomodolibet competens et pertinens in et superdicta Parochiali Ecc.a S.ti Nazarii et eius eligendi et praesentandi Rectorem cum ipsa Parochialis vacare contigerit, ita ut de cetero dicta Ecc.a sit libera a dicto iurepatronatus, et de ea, ac universis illius bonis et iuribus, praefatus Ill.mus et R.mus Archiepiscopus libere disponere possit et valeat sicut de ceteris Ecclesiis et beneficiis liberis et eorum bonis, et iuribus et ut tenoficus(?) constat pluribus instrumentis ipsius cessionis et renuntiae receptis uno scilicet per dominum Ducem Philipum Maria die 26 februarii proxime praeteriti, alio per sp. Dominum Jo. Baptista Lencasa die 22 Martii proxime praeteriti, alio per sp. D Paulum Camillum Landrianum die XV aprilis proxime praeteriti, alio per sp. Dominum Bartholomeum Pasqualinum die XV mensis Martii proxime praeteriti, alio per eundem Pasqualinum die XXX eiusdem mensis Maii, alio per eundem Pasqualinum die XVIII Junii proxime praeteriti et alio per Dominum Augustinum Sillam die XVI Julii proxime praeteriti ad qae ne per cessionem semplicium beneficiorum nec per assignationem praemissarum vel decimarum, nec per Parochianorum collectas iuxta Concilii Tridentini praescriptum  nec alia ratione posse compertum fuerit. 

Ideo praefatus Ill.mus et R.mus Dominus Dominus Carolus Cardinalis Archiepiscopus, qui pro iniuncto sibi animarum quae in hac civitate, et Diocesi degunt regimine, ut in singulis eiusdem civitatis et diocesis partibus animarum cura, quo melius fieri possit geratur, et exerceatur divinusque cultus augeatur, omni studio invigilare habet in quibus autem Parochialibus Ecclesiis cum amore Dei praestari nequit eas interdum supprimere Parochianosque ad alias Parochias transferre prout personarum rerum locorum temporum aliisque qualitatibus pensatis in Domino conspexerit expedire, tam sua ordinaria quam etiam a praefato Concilio Tridentino sibi attributa auctoritate, ac etiam vigore litterarum Apostolicarum praelibati SS.mi in Xsto Patris et domini nostri Gregorii divina Providentia Papae Decimi tertii in forma Brevis sub annulo Piscatoris sub datum Romae apud S.tum Marcum die 28 Junii 1572 Pontificatus sui anno primo quibus inter alia eidem datur facultas quascumque Parochiales Ecclesias civitatis et diocesis Mediolanensis, ac animarum curam supprimendi ipsam, curam, ac Parochianos ad alios Parochiales Ecc.as transferendi et quod perpetuo uniendi, annectendi, et incorporandi prout eidem benevisum foret et alias omnibus melioribus modo, iure, via, causa, et forma quibus melius validius et efficacius fieri potuit, et potest praemissis in comoditatibus opportunae occurrere volens supradictae Parochiale beneficium S.ti Nazarii ad Petram Sanctam, quod nunc obtinet R.dus Praesbiter Baptista de Bagarotis cum omni eius iure Parochiali servitii et residentiae una cum universis eius bonis redditibus iuribus et proventibus dempta tamen Ecc.a ipsa S.ti Nazarii ac supradictis aedificiis desuper et subtus eam processus extructus alicui confraternitati, vel alii pio et nequaquam profano usui ab ipso Ill.mo et R.mo Cardinali Archiepiscopo pro eius libito concedenda et assignanda et sine tamen semper preiudicio capellaniam salvo ut infra in ea Ecc.a fundatur, vel aliter existentium ac aliarum quarumcumque obligationum de missis celebrandis et legatis et aliis huiusmodi dispositionibus ex nunc perpetuo traduxit et trasntulit in ramdem Ecc.am Parochialem S.tae Mariae Secretae Mediolani ab aliquibus diebus citra post obitum Preasbiteri Lancelotti Vicomercato vacantem et cuius Parochialis animarum cura coheret cum ipsa cura Parochialis S.ti Nazarii, et quae ambae Ecc.ae per aliquot tantummodo passus inter se distant eidem Parochiali beneficio sic ut s.a translato pro commodiori Rectoris nunc et pro tempore eas loco in dicto beneficio successoris vitae sustentatione pariter et nunc perpetuo coniectit et applicavit illum clericatum seu illos duos clericatus seu capellanias S. Thimotei in ipsa Ecc.a S. Nazarii existentes iam diu post obitum Presbiteri Antonii Testae et se etiam per renuntiam Domini Anibalis Landriani cuius seu quorum duorum clericatuum seu capellaniarum redditus annnuum valorem scutorum quinquaginta auri nec excedunt cum onere tamen clericum idoneum et in clericalem habitum perpetuo manutenere, qui in praemissis et aliis omnibus Parochialibus officiis eidem pro tempore Parochiae inserviat ac praeterea reservata facultate eidem Parochiae translato ac ei successori alienandi eam portionem, quae praefato R.mo Archiepiscopo videbitur dictorum bonorum seu reddituum Parochiae olim S.ti Nazarii sic translatae seu clericatuum sic ut s.a unitorum ad affectum comparandi seu fabricandi aut reparandi aedes ad usum huius portionis Parochialis sic translatae ac eius pro tempore Parochiani seu portionariis quam aedium constructionem seu emptionem, et huiusmodi de causa bonorum alienationem idem Parochus, seu portionarius ac eius successores facere omnino teneantur ut idem Dominus R.mus Archiepiscopus censuerit ita quod in d.a Ecc.a S.tae Mariae Secretae, quae est conguis redditibus annuum valoren scutorum septuaginta auri vel c.a communiter attengere, pro sustentatione unius Rectoris dotata et aedes Parochianorum circiter septuaginta et animas a comunione circiter novem centum quinquaginta sub se continet comprehensis etiam illis dimobiis circiter novem, et animabus a communione circiter centum quinquaginta alias Parochialis Sanctorum Cornelii et Cipriani dimembratis et eodem contexta d.a Parochiali S.tae Mariae Secretae unitis et applicatis diu, perpetuis temporibus vigeant portiones Parochiales duo Rectores  Patronarii semper resideant in aedibus propriis ipsius Ecc.ae scilicet unusquisque in ea portione dictarum aedium iuxta divisione et dessignationem a preafato Ill.mo Domino unicuique portioni Parochiali seu Parocho, aut portionario faciendam assignanda aut etiam ut supra aedificanda seu comparanda, ita tamen ut uterque ipsorum Rectorum portionariorum bonis suis supradictis divisim et separatim prout s.a potiatur et gaudeat, illa tantum harum Parochialium Sanctae Mariae portione seu situ ex copia si qua idem Ill.mus Cardinalis Archiepiscopus censuerit separare et assignare alteri portionario, seu Parocho de novo translato ac eius successoribus cuius separationis et assignationis adhuc effetum etiam hoc instrumento quoad opus sit facultatem idem R.mus Archiepiscopus sibi ex nunc reservat et reservata esse vult et intendit ut supradicta vero omnium animarum cura tam antiqua d.ae Ecc.ae S.tae Mariae Secretae quam etiam nunc ad eam translata et unita respective referendo ut supra ipsi ambo rectores portionarii et unusquisque eorum promissive et in solidum absque aliquo populo nec hebdomatarum, aut alterius temporis destionatione invigilare teneantur ac omnibus et singulis eisdem totius Parochiae incolis seu Parochianis, sacramenta ministrare aliaque Parochialia officia plene praestare et implere, omni tempore tum vero multo magis altera earum portionum vacante, in altera Parochia vel portionarii quovismodo impedito, alter Parochus, vel portionarius etiam onus curae sustinere et implere teneatur sine exceptione reservata tamen facultate R.mo nunc et pro tempore ordinario ut ei pro vitandis discordiis, vel pro diligentiori ac commodiori animarum curatione, aut aliis etiam causis magis expedire videbitur, omnes aedes praeditorum Parochianorum Sanctae Mariae, ac etiam olim S.ti Nazarii nunc translatas et unitas ut supra nec non et omnes Parochianos, in eis pro tempore habitantes nec non etiam bonis et redditibus stabilibus xceptis omnia et quae Parochialia emolumenta etiam extraordinaria etiam translata et unita ut supra dividendi et distinguendi, aut in eis percipiendis, vel inter ipsos Parochos vel portionarios etiam annualiter partiendi alia certa ratione ac moderatione et regula arbitrio suo statuendi quae, perpetuo servetur et unicuique eorum portionum in perpetuum peculiarem populorum cum onere curae illius animarum in eadem Ecclesia Sanctae Mariae, a suo altare vel portionario respective exercendi, assignandi quandocumque aut unum Parochum seu portionarium ad tempus seu etiam vitam aut alios in perpetuum alteri tamquam si eius coadiutor in ea Parochia ille vero solus principalis Parochus esset subiicere aut denique unius portionis tantum redditu et bonis stabilibus ad illam Parochialem Ecclesiam in totum unus curae, alteri portionario aut Parocho soli relinquere prout praefato Ill.mo et R.mo pro tempore Mediolani Archiepiscopo melius expedire videbitur.

Et ne dicta Ecclesia S.ti Nazarii etiam e latere dicti eius Rectoris sicut ut s.a translata omnino cultu divino destituta remaneat voluit et decretavit ac vult et decernit idem Ill.mus quod rector ipse pro tempore portionarius sic translatus teneatur missam sollemnem in die S.ti Nazarii et in die S. Thimotei in dicta Ecclesia singulis annis perpetuis temporibus celebrare.
Et quae omnia et singula supradicta fecit et facit praedictus Ill.mus et R.mus Cardinalis Archiepiscopus semper praesente audiente et intelligente praefato R.do Praesbitero Baptista de Bagarottis rectore dictae Parochialis Ecc.ae S. Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani praemissis omnibus et singulis et ad petitionem praefati Ill.mi et R.mi Cardinalis Archiepiscopi nec non mei Notarii infrascripti et utriusque notarii etiam more cuilibet personae cuius interest intererit aut interesse potest et possent quomodolibet in futurum stipulantium expresse consentiente suumque plenum et liberum assensum et consensum ad supradicta omnia et singula dante et praestante.

Et de praedictis…

Actum in Pallatio Archiepiscopali Mediolani in aedibus solitae residentiae et audientiae praefati Ill.mi Cardinalis et Archiepiscopi praesentibus M. R.do D. Ludovico Moneta filio Mag.ci D. Jo.Petri P. N. P. S. Eusebii Mediolani et nobis D. Petro Francisco Aliano filio nob. D.ni Alberti familiari praefati Ill.mi D.ni ambobus testibus idoneis ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis.

( Fu ricopiata dall’originale il 28.6.1621 )
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Ricevuta dell’ex rettore Bagarotto, 9.10.1579.

Per l’anno ’79

Adì XII ottobre 1579.

Jo prete Battista Bagarotto parrochiano della chiesa di S.ta Maria secreta di Milano et altre volte parrochiano di S.to Nazaro Pietra Santa di Milano per tenor del presente confesso haver receputto specialmente dal Mag.co S.r Aluigi Melzo £ 28 e R 16 imperiali in una partita quali sono per il livello che detto S.r Melzo altre volte pagava alla detta chiesa hovero al parrochiano di S.to Nazaro. Item in un’altra partita £ 20 et in un’altra £ 19 R 4 imperiali, li quali sono per doi fitti livellarii de doi chiericati o Capellanie che detto S.r Melzo pagava altre volte alla capella di S.to Thimotheo quale era situata nella detta chiesa di S.to Nazaro, et detta chiesa di S.to Nazaro, et detta capella di S.to Thimotheo furono trnsportate, et unite con la detta chiesa di S.ta Maria segreta per ordine del Ill.mo et R.mo Sig.r nostro Arcivescovo di Milano  del anno 1578 prossimo passato adì 29 Marzo come ne consta per una fede fatta per il Magnifico Aluigi a s.r Petro Consigliero Archiepiscopale di Milano la qual fede authenticha io l’ho nelle mie scritture. Li quali 3 livelli fanno la somma di £ 68 in tutto qualli danari sono per compito et integro pagamento de detti 3 fitti livellarii per l’anno sudetto 1579 finito a S.to Michaele prossimo passato. Confesso esser sodisfatto de tutto il tempo corso e passato dalla detta festa di S.to Michaele in dietro dil fitto de detti 3 livelli che per fede ho firmato la presente di propria mano.